中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國114年6月23日

發文字號：（114）汽貨國民字第156號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據交通部114年6月19日交運字第11450074394號函辦理，轉知有關交通部與內政部會銜修正發布「違反道路交通管理事件統一裁罰基準及處理細則」第2條附表案，如附交通部上函及附件(PDF)檔影本供參，敬請 查照。

	說明：旨案總說明如下：
違反道路交通管理事件統一裁罰標準及處理細則於五十九年五月十五日訂定發布，自九十一年八月三十日修正發布名稱為違反道路交通管理事件統一裁罰基準及處理細則，並於同年九月一日施行，其後經歷多次修正，最後一次修正發布日期為一百十三年八月十四日，並自一百十三年十月三十一日施行。鑑於一百十二年六月三十日道路交通管理處罰條例加重未停讓行人罰則之部分條文修正施行後，一百十三年行人死傷人數一萬七千一百六十二人較一百十二年一萬七千六百六十人減少四百九十八人，其中死亡人數由三百八十人減少至三百六十六人，顯示係有改善道安成效，但行人死亡案件中，有八十三人係因「車輛未依規定停讓行人先行」(約占二成)，顯示仍有部分駕駛人未依規定停讓行人，為再提升汽車駕駛人停讓行人之觀念，促使駕駛人確實遵守規定，減少行人事故發生，保障行人安全之通行環境，爰修正第二條附表，提高駕駛人違反道路交通管理處罰條例第四十四條第四項之裁罰金額。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]e A

EAR : T
HE X[ f’?ﬁ B
FRAF IR
@I &

— ’ A% B sk 1 100299 % 36 4= 5 55 1 £ 5055
L BT RSB ZR1625230(7H) §¢5f3%¥$”%7

L ORXE P ERBAEETER  mesir: (0223492137
Y¥RIENCSRAAS E F 4  hsiangyi@motc.gov.tw

i T

| ExEd: PERBII4E6A198

COBEXFR T RIEF H114500743943%

I SRR & £

L BERMEGRARRERR

L M WES

g 5 "BEREBRBEPEFHLA—BRIRERRE @A | F2
§ Mk ERANECHENBENATERRAII4IF6A198
AR EF $114500743913% ~ & W ¥ 5 % 1140872503 354
i § 2= sz A

; % EA > 3 B 1145 6A308 AT > MBEEH L
(BHEReL) Uy FER -

L EAC AARAETA  AREREBREARL  EH ARSERE  ARTRS
5 MTER - XBARNBE  RANEHFAEAN - PERBALEREEREL
; HAT® TERBLBERAMELT G  TEREGREERATIGLE
: BAE  FPERBENREHLEAELAGLANS S TERRSREERAN
5 F¥I4Me  PERBALFEREAELC2EAME S PERANELY
RERERE2E2ABS G  PERBEEEZENEFNE LR 2ABS
@ e PERBAEALFEHERNELARLEAMEE - ARTETERBE;RE

BEHAOERB AN SR EHEBOHARET W E - 6H BT LY
BUKREABALI®  ANBHARER) R

\2

hESE ]

ﬁ%%ﬁgﬁ%
J14.6 .23